

Transaktionen an Finanziellen Forderungen und Verbindlichkeiten des Gemeindefektors<sup>1)</sup>

Kategorien laut ESGV 2010		Forderungen in Mio. EUR										Verbindlichkeiten in Mio. EUR									
		Summe Forderungen	Bargeld und Einlagen	Schuldverschreibungen	Kredite	Anteilsrechte und Anteile an Investmentfonds	Versicherungs-, Alterssicherungs- und Standardgarantie-Systeme	Finanzderivate und Mitarbeiteraktienoptionen	Sonstige Forderungen	Summe Verbindlichkeiten	Bargeld und Einlagen	Schuldverschreibungen	Kredite	Anteilsrechte und Anteile an Investmentfonds	Versicherungs-, Alterssicherungs- und Standardgarantie-Systeme	Finanzderivate und Mitarbeiteraktienoptionen	Sonstige Verbindlichkeiten				
Jahre	Quartale	F.2	F.3	F.4	F.5	F.6	F.7	F.8	F.2	F.3	F.4	F.5	F.6	F.7	F.8						
2012	Q1	-38	80	11	-15	22	0	-137	31	-	-4	23	0	-	0	11					
	Q2	64	-442	1	134	-76	0	447	-60	-	-16	-30	0	-	0	-15					
	Q3	11	326	-1	39	-15	0	0	223	-	4	273	0	-	0	-54					
	Q4	-34	445	16	129	-51	0	0	81	-	-7	113	0	-	0	-26					
2013	Q1	-165	-95	-1	-7	10	0	-73	-208	-	33	-290	1	-	0	49					
	Q2	127	99	24	-22	-200	0	227	228	-	13	181	1	-	0	33					
	Q3	49	77	3	-3	-49	0	21	-89	-	4	-106	1	-	0	11					
	Q4	618	422	-10	-40	154	0	91	807	-	18	772	1	-	0	16					
2014	Q1	-87	-320	-24	22	82	-	152	-257	-	-246	198	0	-	3	-212					
	Q2	189	-99	-7	-1	-4	-	301	118	-	-19	185	0	-	-1	-48					
	Q3	73	226	1	53	1	-	-207	3	-	35	93	0	-	-1	-124					
	Q4	-190	-441	-14	32	106	-	128	178	-	-88	177	0	-	-4	93					
2015	Q1	106	-43	20	31	2	-	97	192	-	-91	167	6	-	5	105					
	Q2	-361	-170	-12	22	26	-	-227	86	-	-18	-15	0	-	-4	123					
	Q3	134	-7	-2	49	-14	-	108	343	-	1	284	0	-	-3	60					
	Q4	1.003	397	4	172	-225	-	654	292	-	-2	214	0	-	-3	82					
2016	Q1	-493	276	-23	-22	-51	-	-677	407	-	1	162	-1	-	-1	247					
	Q2	249	-352	18	133	-22	-	467	-259	-	-20	25	0	-	-1	-263					
	Q3	13	-66	-72	0	46	-	101	-47	-	3	21	0	-	-31	-40					
	Q4	657	952	-6	99	42	-	-436	574	-	-6	541	0	-	-1	41					
2017	Q1	-590	-325	-49	36	14	-	-271	-176	-	0	-239	2	-	1	60					
	Q2	461	-162	-20	-65	22	-	681	512	-	-21	471	1	-	0	61					
	Q3	638	700	-20	-50	-6	-	10	536	-	2	468	1	-	0	65					
	Q4	120	125	-4	182	-113	-	-76	-177	-	-10	-235	1	-	0	67					
2018	Q1	-333	45	-10	-61	-2	-	-308	-171	-	1	-59	11	-	-1	-123					
	Q2	164	-16	-21	-46	37	-	207	444	-	-20	-157	1	-	-1	622					
	Q3	126	141	-36	-20	48	-	-9	-34	-	-8	-152	1	-	-1	126					
	Q4	872	860	-13	234	-39	-	-173	600	-	70	736	1	-	-1	-207					
2019	Q1	136	266	-19	-22	15	-	-108	-217	-	3	-57	11	-	-1	-174					
	Q2	-272	-293	-18	-155	-125	-	315	104	-	-18	5	-1	-	-1	119					
	Q3	-98	-129	-3	-13	15	-	29	-253	-	-63	174	-1	-	-1	-363					
	Q4	-169	-21	-3	-32	-42	-	-74	104	-	-5	225	-1	-	-1	-115					
2020	Q1	106	315	-42	-25	138	-	-281	-21	-	0	102	15	-	-1	-137					
	Q2	516	-109	-180	-6	19	-	786	-13	-	-191	399	5	-	-1	-224					
	Q3	159	-970	6	14	95	-	1.007	225	-	31	-208	5	-	-1	398					
	Q4	-712	886	-2	-82	-113	-	-1.411	856	-	-5	1.541	5	-	0	-684					
2021	Q1	226	585	-33	-43	27	-	-315	232	-	2	-153	0	-	-1	383					
	Q2	452	-668	-14	-17	20	-	1.131	26	-	-9	138	0	-	0	-103					
	Q3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
	Q4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					

Q: STATISTIK AUSTRIA. Erstellt am 30.9.2021. Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen. - 1) Transaktionen an Forderungen und Verbindlichkeiten, S.1313 Gemeindefektor, konsolidiert, zum Marktwert bewertet.